
Základní škola a mateřská škola Lesonice, 

okres Třebíč, příspěvková organizace,  675 44 Lesonice 1 

IČ: 708 857 45         e-mail: zs.lesonice@seznam.cz,          tel.: 601 326 095,       ID: i5jmewx 

web: www.zslesonice.cz 

 

 

 

Důležité informace k zápisu dětí do 1. roč. ZŠ  

pro školní rok 2024/2025 

 
Vážení rodiče,   
zápis dětí do 1. roč. ZŠ pro školní rok 2024/2025 bude organizován v Základní škole a 
mateřské škole Lesonice následujícím způsobem:  
 
1. Zápis proběhne ve škole v termínu 11. 4. 2024. 
Zápisu podléhají děti, které do 31. srpna 2024 dovršily nebo dovrší šestý rok svého věku a 
dosud do školy nechodí.  
   
2. DOKUMENTY K ZÁPISU (věk dítěte 6 let k 31. 8. 2024 a děti s odkladem povinné školní 
docházky z loňského školního roku)  

 Žádost o přijetí k základnímu vzdělávání (ke stažení na www.zslesonice.cz) 

 Zápisní list (ke stažení na www.zslesonice.cz) 

 Kopie rodného listu dítěte (neověřená kopie) pouze u dětí, které nenavštěvují zdejší 

MŠ 

DOKUMENTY K ZÁPISU V PŘÍPADĚ ODKLADU  

 Žádost o odklad (ke stažení na www.zslesonice.cz)  

 Doporučení školského poradenského pracoviště (Pedagogicko-psychologická 

poradna nebo Speciálně pedagogické centrum)  

 Doporučení odborného lékaře nebo klinického psychologa  

 Kopie rodného listu dítěte (neověřená kopie) pouze u dětí, které nenavštěvují zdejší 

MŠ 

 
DOKUMENTY K ZÁPISU V PŘÍPADĚ NEŠESTILETÝCH  

 Žádost o přijetí k základnímu vzdělávání  

 Zápisní list  

 Kopie rodného listu dítěte (neověřená kopie) pouze u dětí, které nenavštěvují zdejší 

MŠ 

  Dosáhne-li dítě věku 6 let od 1. 9. 2024 do 31. 12. 2024 doloží Doporučení 

školského poradenského pracoviště (Pedagogicko-psychologická poradna nebo 

Speciálně pedagogické centrum)  

 Dosáhne-li dítě věku 6 let od 1. 1. 2025 do 30. 6. 2025, doloží Doporučení školského 

poradenského pracoviště (Pedagogicko-psychologická poradna nebo Speciálně 

pedagogické centrum) a Doporučení odborného lékaře  

 

Po přijetí všech dokumentů k zápisu, bude dítěti přiděleno registrační číslo. 
 

mailto:zs.lesonice@seznam.cz

